
Zápis 

ze společného jednání výboru a DK MO Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace v Letohradě, konané dne 7. 2. 2023 ve 18.00 hod. v klubovně MO. 

 

Přítomni: 

Členové výboru (dále jen V) : Ing. Lubomír Fiedler,  PharmDr. Josef Marek,  Kubový Jiří, 

Ing. Jan Krsek 

Omluveni:  , Lukáš Černohous, Žerníček Jiří 

 

Hosté:  D. Fajt,  R. Tschopa 

 

Usnášení schopnost VS  

Schůze V je počtem přítomných členů 4….. z celkového počtu 6…..-ti členů výboru 

usnášeníschopná. 

 

Jednání VS  s následujícím programem zahájil Ing. Lubomír Fiedler, který také jednání 

vedl po celém svém průběhu.  

 

Ověřovatelem zápisu (usnesení)  z VS byl schválen: PharmDr. Josef Marek 

Pro …   proti 0  zdrželo se 0 

 

Navržený program jednání: 
Vlastní program schůze: 
 

1. Došlá a odeslaná pošta od minulé VS. 

2. Vyhodnocení plnění úkolů z minulých VS.  

3. Ekonomické údaje 

4. Vyhodnocení vánočního prodeje ryb a Rybích hodů 2022 

5. Příprava VČS 2023 

6. Plán oprav a investic líheň 2023 

7. Příprava na  návštěvu z Niemczi  v 5/2023 – 15 let vzájemné spolupráce obou spolků 

8. Projednání výsledku k zajištění nových pachtovních  smluv s vlastníky pozemků pod 

vodou a břehů Mostiska na dalších 10 let 

9. Nákup jiker POk v OB  z MO Turnov 

10. Diskuze, různé , závěr 

a. stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel 

b. Zpracování statistických dat o  úlovcích na MV ve 2022 – zajistí Jan Krsek 

v rozsahu  a  v matrici  z roku 2021.  

c. Vyhodnocení poskytnutých dotací z rozpočtu města Letohradu 2022 

d. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Letohradu  na 2023 

e. stanovení rozpisu k personálnímu zajištění prodeje ryb do příští VS – 

předseda 

f. Přijetí nových členů  (pokud byly podány žádosti) 

g. Ostatní 

 

 



Hlasování o programu jednání: 

pro …4.,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  0 

Pro navržený  program se vyslovili celkem …4….  členů V  z ……6..-ti přítomných  -  

program jednání byl tedy schválen 

   

 

Ad. 1. Pošta  přijatá a odeslaná:   

Pošta odeslaná a přijatá:   

- Oznámení o zřízení datové schránky MO Letohrad (zřídilo MV ČR) 

- Vyúčtování za odběr el. 2022 – celkem za spotřebu  17 450,- (dobropis 9 981,-) 

- Účetní korespondence (pojištění Hasičská VP..)  

 

     

Ad.2. Plnění úkolů z minulé VS ze dne 30.11.2022 

Úkoly byly  průběžně splněny.  
 

       

Usnesení z VS 7.2. 2023 dle bodů programu 

 

A.Výbor MO bere na vědomí : 

 

Ad3) Ekonomické údaje:    

Na vyžádání člena MO poskytne účetní MO. 

 

Ad4)  Vyhodnocení vánočního prodeje ryb a Rybích hodů 2022 

 

Obě akce byly materiálně, techniky i personálně dobře připraveny.  Již po páté   byly v  

termínu prodeje vánočních ryb zorganizovány i rybí hody, které byly svou vysokou 

návštěvností  a zájmem o rybí speciality velmi zdařilé. Celkový čistý  finanční výnos 

z obou akcí činil 30 000,- Kč. Všechny připravené vánoční ryby byly prodány.  Poděkování 

si zaslouží všichni účastníci prodeje ryb i organizátorů rybích hodů. 

 

B. Výbor MO schvaluje: 

 

Ad9f)  Přijetí nových členů (přestupy): 

 

Podle podaných přihlášek.  

O přijetí do MO Letohrad požádali:  

- Balcařík Pavel, České Libchavy 134, 15.4.1979, tel.730 903 554 (má zkoušky na RL), 

e-mail:  pppb@centrum.cz  

- Halbrštát Karel, Mistrovice 180,  28.10.1955, tel. 606 101 706, e-mail: 

khalbrstat@seznam.cz  (má zkoušky na RL) 

 

 

Hlasování o programu jednání: 

mailto:pppb@centrum.cz
mailto:khalbrstat@seznam.cz


pro …4..,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  0 

 

 

 

Ad5) Příprava VČS 2023 

 

Program, místo a termín konání  VČS byl již schválen na VS 11/2022.  
 

POZVÁNKA na výroční členskou schůzi, která se koná v sobotu  1. 4. 2023 od 

13.00 hod. v zasedací místnosti hasičů Letohrad u koupaliště (pokud to bude 

možné). Rezervace sálu je zajištěna: 

 

Program: 

 

1. Zahájení, uvítání účastníků, ukončení prezence. 

2. Volba mandátové a návrhové komise. 

3.  Zprávy výboru a DK ČRS MO Letohrad za rok 2022. 

    a) zpráva o činnosti MO ČRS Letohrad 

    b) zpráva o hospodaření a účetní závěrce 

    c) zpráva o činnosti dozorčí komise, výsledků inventury financí a  majetku MO za 

2022 a zarybnění a úlovcích na revíru T. Orlice 5 

    d) přehled o zarybnění revíru MV a statistika o úlovcích za 2022 

 4. Seznámení s návrhem plánu práce MO a výboru a finančním rozpočtem na rok 2023. 

 5. Diskuse k bodu 3 a 4 a další příspěvky (Místní doplňky na MV 2023 …..). 

 6. Zpráva mandátové komise  o  počtu  přítomných  členů  na  VČS  a stav usnášení 

schopnosti pro schválení přednesených zpráv za 2022, účetní závěrky 2022 zprávy DK 2022,  

plánu práce MO a výboru, finančního rozpočtu na 2023 a  závěrečného usnesení. 

 7. Schválení účetní závěrky hospodaření za 2022, zprávy dozorčí komise za 2022, plánu 

práce MO a výboru na 2023 a finančního rozpočtu MO na rok 2023. 

 8. Návrh návrhové komise na usnesení a schválení usnesení z výroční členské schůze. 

 9. Závěr, podávání občerstvení, panelová diskuse možná do 18.00. hod. 

 

Před a zejména po skončení VČS bude probíhat prodej povolenek a členských známek na 

2023. Cena roční povolenky na Malou vodu na 2023 se pro členy  MO  Letohrad  

navyšuje  na  1900 Kč (zdražení o + 100,-/rok). Roční cena povolenky pro členy MO 

Letohrad nad 75 let bude činit 1 000,- 

 

Občerstvení na VČS zajistí výbor.  Příslušné zprávy, finanční závěrka 2022 a plány 

pro 2023 do programu  zajistí příslušní členové výboru dle zvyklostí.  

 

Pozvánky zašle členům Marek 

 

Hlasování o programu: 

pro 4…..,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  0 

 

Ad6) Plán oprav a investic líheň 2023 

 



-  nákup nového vleku pro dovoz  živých ryb  (dle cenové nabídky 48 300,-  vč. DPH)   

-  dokončení investice nového rybníka a jeho kolaudace (vl. silami cca 60 tis.) 

-  rozvody NN 220 V mezi zemní rybníčky a nový rybník (3 zásuvkové skříňky 

s podzemními rozvody s chráničkami ( částečně vl. silami cca 40 tis. Kč) 

-  nová vstupní branka u  klubovny ( zadat k výrobě cca 15 tis. Kč) 

-  rozvody a oplocení  na rybníčky a kanál + nový rybník proti vydře  ( vl. silami cca 5 tis.) 

-  úprava  rozvodů  u nového bojleru na ohřev vody i z topení a TČ (Žerníček  10 tis.) 

- Zavedení optického kabelu Alberon na WIFI do klubovny (vl. silami a Alberon cca 25 

tis.). 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem cca  203 300,- Kč  

 

Hlasování o programu jednání: 

pro …4..,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  0 

 

 

Ad9) Nákup jiker POk v OB  z MO Turnov 

VS odsouhlasila nákup  110 tis. ks. Jiker POk v OB  z MO Turnov.  Jikry jsou již na 

aparátech v líhni. 

 

Hlasování o programu jednání: 

pro 4,…..,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  0 

 

 

C. Výbor MO projednal v různém: 

 

Ad7) Příprava na  návštěvu z Niemczi  v 5/2023 – 15 let vzájemné spolupráce obou 

spolků 

 

V roce  2023 to je 15 let o oficiálního navázání vzájemné spolupráce se spolkem v Niencze. 

V rámci ryb. Závodů 2023 na Mostiskách  bychom měli uspořádat oslavu k výročí tohoto 

jubilea. Připravit vhodné prezenty k tomuto výročí a program po závodech a na sobotní 

večer. 

 

Návrh: 

–    navrhnout a nechat zhotovit pamětní desku a plaketu na 15 výročí od zahájení 

vzájemné spolupráce v obou jazycích 

- kopii Písemné deklarace o vzájemné spolupráci ve slavnostnějším orámování   

s  doložkou o 15 letech trvání 

- zakoupit žerď na naši  zástavu MO ČRS Letohrad a vyfotit se s  ni na slavnosti 

po závodech s Poláky 

- program  

. sobota od cca 15.00 hod po závodech  návštěva  líhně a exkurze v ní, pak  přesun 

na zámek na připravenou večeři a rautík,  na cca 19.00 hod najmout vystoupení 

kouzelníka z Orlice, pak  disko,  zábava  a ubytování pro Poláky na zámku  

.neděle ráno dohodnout prohlídku vnitřku hráze Pastviny s Povodím Labe) 

janousek@hotelnazamku.cz, 

mailto:janousek@hotelnazamku.cz


 

Pak  ukončení  návštěvy a  odjezd  
 

Výbor návrh programu projedná a  stanoví rozdělení úkolů mezi členy V a DK 
 

Ad8) Projednání výsledku k zajištění nových pachtovních  smluv s vlastníky 

pozemků pod vodou a břehů Mostiska na dalších 10 let 
 

Výsledky bude prezentovat J. Krsek.  Originály podepsaných  pachtovních  smluv 

předá účetnímu a jednateli k vyhotovení a založení kopií. 
 

 

 

Ad9) Diskuze, různé , závěr 

a. stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel 

b. Zpracování statistických dat o  úlovcích na MV ve 2022 – zajistí Jan Krsek 

v rozsahu  a  v matrici  z roku 2021.  

c. Vyhodnocení poskytnutých dotací z rozpočtu města Letohradu 2022 - 

jednatel 

d. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Letohradu  na 2023- 

jednatel 

e. stanovení rozpisu k personálnímu zajištění prodeje ryb do příští VS – 

předseda 

28.1. – Fiedler 

4.2. – Černohous 

11.2 – Tschopa, Fajt 

18.2 – Černohous 

25.2 -  Marek 

4.3.-  Tschopa, Fajt 

11.3.- Fiedler 

18.3. Marek 

25.3.- Krsek 

1.4.-  VČS ..  

 

g) Ostatní   

- V 1/2023  byly provedeny revize el. zařízení všech objektů v líhni včetně revize 

el. nářadí a prodlužovacích šňůr a čerpadel.  Jedno ponorné čerpadlo č.4  s porušenou 

izolací  motoru bylo předáno k opravě. Ostatní zařízení a elektroinstalace objektů 

byla shledána plně funkční a bez závad. Revizní zprávy jsou uloženy v kanceláři líhně. 

- Nabídka na prodej plůdku Po0  z MO Letohrad pro 2023  

 

Prodáno Po0 ve  2022:  Počet   tel.   

 

Hrochův Týnec   10 000    777 695 205  

Opočno    20 000   737 883 155  

Skuhrov n. B    10 000    776 260 370 



Solnice     20 000    736 150 504 

Jevíčko    20 000    777 861 779    

Svitavy    10 000     737 159 972   

Brandýs n.O                                   10 000  602 182 044  (724 832 395)  

Klášterec n.O    15 000                792 765 427    

Chrast     10 000      777 910 032    

Luže     30 000      721 287 626   asi ne 

Chrudim II    20 000      606 301 967   

Běstvina    25 000       777 912 070   

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem     200 000  (170 000) Po0             

   

 

Bojanov  (větší) 1,-/ks                      12 000                 603 712 142 

 

 

 

 

 

 

Příští jednání výboru bude  v termínu  ( 3/2023)  od 18.00 hod. v klubovně MO  

Zapsal: Ing. Fiedler Lubomír- jednatel    …………………………………….. 

 

Zápis ověřil:  PharmDr. Josef Marek … ……………………………………..………. 

 

 

V Letohradě  dne  7. 2. 2023 

    

 

 


